Özetle bu çalışmada karizmatik lider tipinin temel unsurlarını taşıyan Şah İsmail'in şeyhlik, seyyitlik ve Mehdîlik kimliği, devletin Şah'ı olması ve kutsal bir lider olarak görülmesi gibi vasıfları detaylı bir şekilde analiz edilmiştir.

Şah İsmail'in Karizmasını Oluşturan Unsurlar

Şah İsmail'in Şeyh Kimliği

Şeyh Safî (ö. 735/1334) Safevîyye Tarikatı'nın ilk şeyhi olarak bilinmektedir. Tarikatın temelleri bu dönemde atılmıştır. XIV. yüzyılın başlarında hızlıca büyüyen Safevîyye Tarikatı, yayıldığı sahalarda büyük destekçiler bulmuştur. Bu dönemde kısa sürede büyüyen bu tarikat Türkmenler için cazibeli bir dinî merkez haline de gelmiştir (Artan Ok, 2024, s.